
Spisový  znak: 101.2.2 
Skartační znak: A 10        ÚD 

 - 1 -

   OBEC KNĚŽMOST 
     Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost 

 

 
Souhrn usnesení a výsledky projednání   

z 19. schůze Rady obce Kněžmost 
konané dne 25. 10. 2023 

Čj.: OuKn 2558/23  
Přítomni:  Ing. Karel Hlávka, Hana Bejrová; Mgr. Bc. Ladislav Kilián (dostavil se v čase 16:30 

hod.); Miloslav Kobrle, PhDr. Jaroslav Palaczuk - členové rady, Ing. Radka 
Maděrová, tajemnice 

Počet přítomných členů rady: 5                  
Čas zahájení schůze: 16:00 hod 

Usnesení č. 210/2023-19/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje ověřovatele zápisu a souhrnu usnesení z 19. schůze rady obce 
v roce 2023 pana Miloslava Kobrleho.  

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 
Usnesení č. 211/2023-19/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje předložený program 19. schůze rady obce v roce 2023.   
počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

Usnesení č. 212/2023-19/RO: 

Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023. 
Zodpovídá: D. Pěničková 

                                        počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 
Usnesení č. 213/2023-19/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s realizací novostavby rodinného domu a souvisejících objektů 
a zařízení na pozemku p.č. 113/7 v k.ú. Kněžmost, a to za dodržení podmínek uvedených 
ve vyjádření obce č.j. OuKn 2504/23.  
Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: do 31. 10. 2023 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 
Usnesení č. 214/2023-19/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a dohody o umístění stavby, číslo smlouvy IP-12-6021216 mezi obcí 
Kněžmost (strana budoucí povinná) a společností ČEZ Distribuce a.s., IČO 247 29 035, 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, Děčín (strana budoucí oprávněná), v souvislosti 
s uložením kabelového vedení NN do obecního pozemku p. č. 1019/4 a p. č. 1031/1 v k.ú. 
Kněžmost, a to úplatně za jednorázovou částku ve výši 8.400,- Kč + DPH, a ukládá starostovi 
tuto smlouvu, jak je výše uvedeno, uzavřít. 
Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: do 16. 11. 2023 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 
Usnesení č. 215/2023-19/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje Smlouvu o výpůjčce movité věci č. 2/2023 uzavřenou mezi 
obcí Kněžmost (půjčitel) a Základní školou a mateřskou školou Kněžmost, okres Mladá 
Boleslav (vypůjčitel), IČO 710 08 446, se sídlem Na Františku 75, Kněžmost, předmětem, 
které je výpůjčka „vybavení zahrady Základní školy Kněžmost“ v celkové hodnotě 
197.683,50 Kč, a to na dobu neurčitou, a ukládá starostovi smlouvu, jak je výše uvedeno, 
podepsat. 
Zodpovídá: P. Mužíčková 

Termín: do 10. 11. 2023 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 



Spisový  znak: 101.2.2 
Skartační znak: A 10        ÚD 

 - 2 -

 
Usnesení č. 216/2023-19/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje poskytnutí finanční odměny ve výši 15.000 Kč Bc. JK 
za výkon práce dohledu nad bazénem (veřejné koupaliště) a jeho koordinace v sezóně 2023.  
Zodpovídá: Ing. R. Maděrová 

Termín: 15. 11. 2023 

                                             počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 
Usnesení č. 217/2023-19/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s úhradou nákladů (z rozpočtu obce 2023) na akci „700 let 
Solce“, která se uskuteční dne 28. 10. 2023 na Solci, dle rozpočtu předloženého pod č. j. 
OuKn 2499/23 v maximální výši 65.000 Kč včetně DPH. 
Zodpovídá: starosta 

Termín: do 20. 11. 2023 

                                             počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 
Usnesení č. 218/2023-19/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s částečnou uzavírkou místních komunikací č. III 26c v k.ú. 
Solec, za účelem pořádání akce „700 let Solce“, dne 28. 10. 2023 od 13:00 do 17:00, která 
se koná na návsi p. č. 495/1 v k. ú. Solec. 
Zodpovídá: P. Plívová  

Termín: do 28. 10. 2023 

                                             počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 
Usnesení č. 219/2023-19/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s úhradou nákladů ve výši 98.000 Kč za odborné ošetření dřevin -
16 lip na pozemcích p. č. 1110/2, 1101/5 a 1101/43, vše v k. ú. Kněžmost.  
Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: do 31. 3. 2024   

                                              počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 
Usnesení č. 220/2023-19/RO: 

Rada obce schvaluje vyhlášení dotačního programu „Podpora činnosti místních spolků obce 
Kněžmost v roce 2024“. Předpokládaný celkový objem finančních prostředků určených 
na podporu aktivit v rámci dotačního programu činí 800.000 Kč. 
Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: do 31. 10. 2023 

                                             počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 
 
Rada obce Kněžmost bere na vědomí (informace): 

  

č.2/2023-19/RO/i – žádost čj. OuKn 2541/23 o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou 

v Kněžmostě. 

č.3/2023-19/RO/i – zápis ze schůze redakční komise pro Zpravodaj obce Kněžmost č. 3/2023 

konané dne 15. 9. 2023. 

 
 

……………………………….                                                     ………………………………. 
        Ing. Karel Hlávka v.r.                     Miloslav Kobrle v.r. 
                starosta obce                                                ověřovatel 
 

Zápis vyhotoven dne: 27. 10. 2023 

Za správnost: Petra Mužíčková  

Souhrn usnesení je nedílnou součástí zápisu a bude vyvěšen na úřední desce obecního úřadu a www.knezmost.cz 
 

Zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kněžmost: 
Vyvěšeno dne 27. 10. 2023                                                                      Sejmuto dne  
Současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.knezmost.cz. 
Zveřejnila: Petra Mužíčková 



 
 
1 | S t r á n k a  

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE MOVITÉ VĚCI č. 2/2023 
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Obec Kněžmost 

sídlo: Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost 

IČO 002 38 023 

zastoupena Ing. Karlem Hlávkou, starostou 

 (dále jen „půjčitel“)  

 

a 

 

1.2 Základní škola a mateřská škola Kněžmost, okres Mladá Boleslav 

sídlo: Na Františku 75, 294 02 Kněžmost 

IČO 710 08 446 

zastoupena ředitelkou Mgr. Michaelou Řehákovou Černou 

 (dále jen „vypůjčitel“)  

 

půjčitel a vypůjčitel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

smlouvu o výpůjčce  

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví nezuživatelnou věc – „Vybavení 
zahrady Základní školy Kněžmost“ viz. příloha č. 1 této smlouvy (dále jen „věc“). 

2.2 Půjčitel tímto přenechává bezplatně vypůjčiteli věc k dočasnému užívání na dobu neurčitou. 

2.3 Vypůjčitel tímto potvrzuje, že mu věc byla půjčitelem předána při podpisu této smlouvy.  

2.4 Smluvní strany potvrzují, že si věc před jejím předáním prohlédly a že je věc přenechána 
vypůjčiteli ve stavu způsobilém k užívání, tj. na věci nejsou žádné nedostatky 

 

3. Další ujednání v souvislosti s výpůjčkou 

3.1 Vypůjčitel je oprávněn užívat věc výlučně sám a v souladu s jejím účelem, ke kterému věc 
obvykle slouží.  



 
 
2 | S t r á n k a  

 

3.2 Vypůjčitel hradí obvyklé náklady spojené s užíváním věci. Dále je vypůjčitel povinen věc 
chránit před poškozením, ztrátou či zničením.  

3.3 Stane-li se věc nezpůsobilá k obvyklému užívání, je vypůjčitele povinen o této skutečnosti 
informovat půjčitele bez zbytečného odkladu.  

3.4 Půjčitel je oprávněn žádat předčasné vrácení věci, pokud ji vypůjčitel používá v rozporu se 
smlouvou. Půjčitel nemá právo z jiného důvodu požadovat předčasné vrácení věci. 

3.5 Za škodu způsobenou užíváním věci třetím osobám po dobu trvání smlouvy odpovídá 
vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škodu způsobenou na věci jednáním 
třetích osob po dobu trvání smlouvy.  

3.6 Po uplynutí sjednané doby dle této smlouvy, či v případě předčasného vrácení věci je vypůjčitel 
povinen vrátit věc půjčiteli bez zbytečného odkladu a společně se všemi doklady. O vrácení 
věci sepíší smluvní strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané věci, včetně 
případných nedostatků či vad. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou stran písemnou formou.  

4.2 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 
ní, se řídí občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy České republiky. 

4.3 Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo 
pokud by v této smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost ostatních 
ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají smluvní strany takové 
platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. V 
případě, že se některé ustanovení smlouvy ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí 
se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy dle ustanovení § 576 občanského zákoníku. 
Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny 
takového ustanovení tak, aby se stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší 
možné míře zachovávalo původní záměr stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku. 

4.4 Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
(1) vyhotovení. 

4.5 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

 

 

V Kněžmostě dne _________   V Kněžmostě dne _________ 

 

 

________________________   ________________________ 

                půjčitel      vypůjčitel 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce movité věci č. 2/2023


